

**Protokół Nr I/2014**  
**z I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 1 grudnia 2014 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.15**

Sesję otworzył i obradom przewodniczył do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Radny Senior – Antoni Szaniawski.

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemonek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Henryk Wysocki, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Alicja Śledź, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Zofia Jezierska, Sylwia Ziemkiewicz – inspektor ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego

Goście zaproszeni: Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Małgorzata Jączek, Zbigniew Piasecki – przedstawiciel firmy „Mel- Kan” z Ryżek

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Beata Zbucka – inspektor.

Ad. 1.

Po wysłuchaniu hymnu narodowego Przewodniczący Senior – Antoni Szaniawski - otworzył Sesję Rady Gminy słowami: „Otwieram I Sesję Rady Gminy Łuków” i stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż w sesji uczestniczy 14 radnych. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Małgorzatę Jączek o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze na radnego. Przewodnicząca pogratulowała nowo wybranym radnym wyboru i dokonała wręczenia powyższych zaświadczeń poszczególnym osobom.

Ad. 3.

Po wręczeniu zaświadczeń radnym, Przewodniczący obrad poinformował radnych o sposobie złożenia ślubowania. Poprosił wszystkich o powstanie

i odczytał rotę ślubowania: „*Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców*”, a najmłodszego wiekiem radnego – Elżbietę Durka poprosił o odczytanie kolejno nazwisk radnych. Wyczytani radni po usłyszeniu swojego nazwiska, w pozycji stojącej potwierdzili ślubowanie słowem „ślubuję” z dodaniem lub nie zdania: ”Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 4.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek sesji i zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie porządku obrad. Nie zgłoszono uwag do porządku sesji. Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze na radnego.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady,
  - a) powołanie Komisji Skrutacyjnej
  - b) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego
  - c) przeprowadzenie tajnego głosowania,
  - d) ogłoszenie wyników wyborów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady,
  - a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących,
  - b) przeprowadzenie tajnego głosowania,
  - c) ogłoszenie wyników wyborów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołanie składów stałych komisji Rady Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ilości członków Komisji Rewizyjnej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
10. Objęcie obowiązków przez Wójta:
  - a) wręczenie nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia o wyborze przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Łukowie,
  - b) złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta
11. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obrębie geologicznym Jata.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2015.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2014 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 5.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

a/ W celu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy powołano Komisję Skrutacyjną. Do pracy w tej Komisji zgłoszono kandydatury Radnej Stanisławy Matejuk, Radnego Dariusza Borkowskiego i Radnego Jacka Radomyskiego. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury do Komisji. Radni głosowali za powołaniem do Komisji w zaproponowanym składzie jednogłośnie. Komisja ze swojego grona wybrała przewodniczącego, którym została Stanisława Matejuk.

b-c/ Następnie Radna Bogumiła Rozwadowska zgłosiła kandydaturę Tadeusza Federczyka na Przewodniczącego Rady Gminy. Radna powiedziała, że jest on wieloletnim samorządowcem, radnym i okazała się sprawnym Przewodniczącym Rady Gminy poprzedniej kadencji. Radny Tadeusz Federczyk wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący obrad zarządził krótką przerwę na przygotowanie kart do głosowania. Po przerwie przedstawił zebranym technikę głosowania, po czym Komisja Skrutacyjna rozdała wszystkim radnym kartki do głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady. Radni głosowali w sposób tajny wrzucając karty do urny, którą trzymał jeden z członków Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Stanisława Matejuk odczytała wynik głosowania, informując, że radny Tadeusz Federczyk uzyskał 13 głosów „za” wyborem go na Przewodniczącego Rady Gminy, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący obrad – Radny Senior Antoni Szaniawski pogratulował wyboru i przekazał dalsze prowadzenie Sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady - Tadeuszowi Federczykowi, który podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady. Podziękował Przewodniczącemu Seniorowi

za sprawne prowadzenie obrad. Uchwała Nr I/1/10 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

a/ Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk poprosił o zgłaszanie kandydatur dla wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Radny Mirosław Dybciak zgłosił kandydaturę Radnej Marianny Łukasik. Powiedział, że jest ona osobą bardzo znaczącą, cieszącą się dużym poparciem wyborców oraz że dała się poznać jako sumienny i zdyscyplinowany członek rady już przez trzy kadencje sprawowania funkcji radnej.

Radny Sławomir Dębiński zgłosił kandydaturę Radnej Bogumiły Rozwadowskiej. Powiedział, że jest ona osobą chyba najbardziej kompetentną na to stanowisko, choćby z racji pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Finansów w ostatniej kadencji, a radną jest już szóstą kadencję.

Zgłoszone radne wyraziły zgodę na kandydowanie. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury. Więcej kandydatur nie zgłoszono.

b/ Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu kart do głosowania przystąpiła do przeprowadzenia głosowania dla wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Głosowanie odbyło się w sposób tajny, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.

c/ Komisja Skrutacyjna sporządziła protokół z głosowania dla wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Przewodnicząca Komisji – Stanisława Matejuk odczytała wyniki głosowania: Marianna Łukasik – 14 głosów „za”; Bogumiła Rozwadowska – 14 głosów „za”. Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy po ogłoszeniu wyników pogratulował wyborcu oraz zaprosił nowo wybrane Wiceprzewodniczące do zajęcia miejsc przy stole prezydenckim. Obie radne podziękowały za wybór na to stanowisko i okazane zaufanie. Uchwała Nr I/2/10 w załączeniu do protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że każdy z radnych dokonał wyboru w jakiej komisji chce pracować przez złożenie deklaracji. Na podstawie złożonych deklaracji przygotowano karty do głosowania. Odczytał on zgłoszone składki członków poszczególnych komisji i zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakiegokolwiek zmiany. Radni nie zgłosili żadnych uwag do zgłoszonych składków ani projektu uchwały.

Przewodniczący przedstawił radnym zasady głosowania.

Komisja Skrutacyjna po przygotowaniu kart do głosowania, przystąpiła do przeprowadzenia głosowania dla wyboru stałych składków Komisji Rady

Gminy. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania podając składy poszczególnych komisji. Uchwała Nr I/3/2014 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia ilości członków Komisji Rewizyjnej. Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/4/2014 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że tak, jak w przypadku innych komisji, swój akces do Komisji Rewizyjnej radni zgłaszali poprzez złożenie deklaracji. Odczytał on nazwiska zgłoszonych radnych. Nie wniesiono żadnych uwag.

Dla przeprowadzenia głosowania powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: Bogumiła Rozwadowska, Elżbieta Durka i Dariusz Borkowski, która po przygotowaniu kartek do głosowania przeprowadziła głosowanie na członków Komisji Rewizyjnej. Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska odczytała protokół z głosowania nad uchwałą w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Uchwała Nr I/5/2014 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.10

Przewodniczący Tadeusz Federczyk poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Małgorzatę Jączek o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta:

a/ Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła Panu Mariuszowi Osiakowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Łuków i pogratulowała wyboru,

b/ Pan Mariusz Osiak złożył ślubowanie: *„Obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Łuków – Tak mi dopomóż Bóg”*.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk w imieniu wszystkich zebranych radnych i sołtysów pogratulował Wójtowi Mariuszowi Osiakowi wejścia w nową kadencję z tak wielkim poparciem mieszkańców i życzył, aby program, który założył sobie na następne 4 lata został zrealizowany.

Pan Wójt Mariusz Osiak powiedział, że bardzo duże poparcie społeczne zobowiązuje oraz podziękował wszystkim mieszkańcom Gminy. Podziękował

również wszystkim zebranych radnym i sołtysom, bo jak podkreślił, praca Wójta to praca każdego człowieka w terenie. Wyraził wdzięczność za pracę również wszystkim pracownikom urzędu i jednostek podległych. Powiedział, że nowa kadencja to nowe, wielkie wyzwania. Minione 4 lata określił jako trudne ze względu na to, iż wielu rzeczy musiał się uczyć, a także wiele rzeczy musiał zaniedbać z racji pełnionej funkcji, dlatego między innymi zdecydował się na powołanie z dniem 1 grudnia 2014 roku na stanowisko Zastępcy Wójta Pana Wojciecha Szczygieł, który złożył wcześniej pisemną rezygnację z mandatu radnego.

Wójt stwierdził, że w nowej kadencji na pierwszym miejscu postawi sprawy oświaty. Równie ważną rzeczą będzie dla niego tworzenie sprzyjającego klimatu dla pozyskiwania potencjalnych inwestorów dla Gminy. Obiecał, że będzie kontynuował współpracę z różnorodnymi organizacjami działającymi na terenie Gminy oraz dążyć będzie do dalszego kultywowania tradycji lokalnej i historycznej, tak jak do tej pory, przy udziale radnych, sołtysów i mieszkańców Gminy.

Głos zabrał Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł - który podziękował za otrzymane zaufanie ze strony Wójta i powierzenie jego osobie tego stanowiska. Zapewnił, że będzie starał się wypełnić pokładane w nim nadzieje i chce, żeby postrzegany był jako człowiek, który chce pomagać i służyć.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk złożył gratulacje nowo powołanemu Zastępcy Wójta i powiedział, że jest to człowiek rozważny, kompetentny i poważny oraz taki, który „ma pomysły”.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk ogłosił przerwę o godz. 11.30.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk wznowił obrady o godz. 11.50.

Ad. 11

Wójt Mariusz Osiak zabrał głos przed omówieniem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta. Powiedział on, iż po zapoznaniu się z materiałami przygotowanymi na obrady, prosi o nie przyjmowanie uchwały w zaproponowanej formie. Zwrócił się z prośbą o to, aby uposażenie Wójta zostało na poziomie z minionej kadencji. Powiedział on, że jego prośba ma związek między innymi z zatrudnieniem Zastępcy Wójta i częściowym odciążeniem go w obowiązkach, a ponadto chce on pracować dla mieszkańców, a nie pieniędzy. Stąd też jego prośba o nie podwyższanie jego wynagrodzenia. Wójt na czas omawiania projektu uchwały opuścił salę obrad.

Przewodniczący Federczyk powiedział, że to on zaproponował uchwałę w tej sprawie na podstawie rozmów z radnymi i porównania pensji Wójtów innych gmin. Dodał, że przez całą minioną kadencję wynagrodzenie Wójta nie

było podwyższane, a Rada nie mogła przyznać mu żadnej nagrody, czego zabraniały przepisy.

Radna Rozwadowska powiedziała, że skoro Wójt wyraził wolę, aby nie podwyższać jego wynagrodzenia, to powinno pozostawić się je bez zmian.

Radny Dybciak stwierdził, że też jest za tym, aby przychylić się do wniosku Wójta, którego argumentacja przekonuje za pozostawieniem jego wynagrodzenia na niezmiennym poziomie. Zaznaczył, że mimo to praca Wójta zasługuje na docenienie.

Radna Łukasik zabierając głos poparła Wniosek Wójta.

Radny Sulej powiedział, że Wójtowi należy się podwyżka, bo dobrze wywiązywał się on ze swoich zadań, a sam jest osobą skromną i trudno mu upominać się o podwyżkę.

Radny Michalak zabierając głos powiedział, że rzeczywiście Wójt bardzo dobrze wywiązywał się ze swoich obowiązków i docenia wkład, jaki włożył choćby w spotkania z mieszkańcami, ale zgodnie z jego prośbą należy pozostawić jego wynagrodzenie na dotychczasowym poziomie.

Przewodniczący Federczyk przedstawił projekt uchwały z uwzględnieniem korekty stawek wynagrodzenia tzn. stawkami przed proponowaną w uchwale podwyżką.

Nad uchwałą głosowało 14 radnych, uchwałę przyjęto jednogłośnie. Uchwała Nr I/6/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący przedstawił nazwiska wybranych Przewodniczących i Zastępców komisji Rady Gminy.

## Ad. 12

Wójt rozpoczynając omawianie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy powiedział, że cena wody w przyszłym roku będzie niższa i oddał głos przedstawicielowi firmy „Mel – Kan” Panu Zbigniewowi Piaseckiemu.

Pan Piasecki omówił proponowane stawki cen wody i ścieków przedstawiając ogólnie powody obniżki ceny za wodę i koszty wpływające na ceny odprowadzania ścieków. Powiedział on, że główną przyczyną obniżki cen za wodę było wywiązanie się firmy „Mel-Kan” za spłaty zaległego podatku, co wymiennie wpływało na cenę wody przez okres ostatnich pięciu lat. Cena odbioru ścieków niestety nie ulegnie większej „rewolucji”.

Pan Stanisław Siemonek – Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę i ścieki.

Radny Antoni Szaniawski zabierając głos stwierdził, że ścieki odprowadzane z Łazów są droższe niż ścieki z Ryżek, a dopłata do ścieków

odprowadzanych z Łazów według jego obliczeń jest mniejsza. Poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.

Zbigniew Piasecki odpowiadając na pytanie powiedział, że powstała różnica wynika z wartości podatku odprowadzanego do Gminy z tych dwóch miejscowości, na podstawie którego obliczane są stawki dopłaty do ścieków.

Radny Antoni Szaniawski stwierdził, że zróżnicowanie dopłaty za ścieki dla mieszkańców Gminy jest w jego opinii niesprawiedliwe dla poszczególnych miejscowości.

Pan Stanisław Siemionek powiedział, że wysokość dopłaty jest niższa o cenę obniżki za ścieki zarówno dla mieszkańców Ryżek, jak i Łazów, wynikającą z wniosku złożonego przez firmę Mel- Kan.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że w omawianej kwestii nie odpowiada mu słowo dopłata, a za właściwsze uważa on określenie „zwrotu podatku za odprowadzane ścieki” mieszkańcom Łazów i Ryżek. Jeśli poziom opłaty jest taki sam jak w ubiegłym roku, to jego zdaniem należy pozostawić go na takim samym poziomie oraz zastanowić się na przyszłość nad całkowitym „zdjęciem” tego „podatku”.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk stwierdził, że są wsie, które nie mają kanalizacji i mieszkańcy ponoszą o wiele wyższe koszty wywozu ścieków. Odnosząc się do wniosku radnego Szaniawskiego w sprawie wyrównania dysproporcji w opłatach, stwierdził on, że jeśli zrównać wysokość dopłaty, to w dół, obniżając dopłatę w trzech miejscowościach, tak aby zrównać wysokość dopłaty w Ryżkach i Łazach.

Wójt Mariusz Osiak stwierdził, że ścieki w gminie są drogie ze względu na drogi system oraz stale zwiększającą się ilość użytkowników i rozbudowę infrastruktury. Nie można jednak doprowadzić do dopłacania większej sumy do ścieków, bo doprowadzi to do zakłamania ceny rzeczywistej opłaty, jak również do tego, że gmina nie będzie miała środków na inwestycje, gdyż większą część budżetu będzie pochłaniała dopłata do ścieków. Zgodził się on z radnym Szaniawskim, że cena ścieków dla każdego mieszkańca w gminie powinna być jednakowa.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że należy tak wyliczyć kwoty, aby były one równe dla mieszkańców Ryżek i Łazów. Jego zdaniem trzeba wziąć pod uwagę rozważenie zastosowania jakichś nowych systemów odprowadzania ścieków. Opowiedział się on za nie zwiększaniem kwoty „zwracanego podatku”.

Przewodniczący Federczyk powiedział, że w przedstawionym projekcie różnica dla płacącego za ścieki wynosi 33 groszy brutto. Zaproponował obniżenie dopłaty w Ryżkach o taką kwotę, aby we wszystkich omawianych miejscowościach opłata wynosiła tyle samo, czyli do 2 zł w Ryżkach i 70 groszy w Łazach.

Nad przedstawioną propozycją obniżenia dopłaty głosowało 14 radnych, 13 głosowało „za”, 1 był „przeciwny”.



Wójt zabierając głos powiedział, że niewątpliwie ścieki zdrożały, ale niejaką rekompensatą tego faktu będzie obniżka cen za wodę.

Wójt odczytał projekt omawianej uchwały.

Radni nie wnieśli uwag, uchwała została podjęta przy 13 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/7/2014 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 13

Pani Sylwia Ziemkiewicz – inspektor w Referacie Gospodarki i Przedsiębiorczości omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obrębie geodezyjnym Jata.

Powiedziała ona, iż zmiana ma na celu dostosowanie istniejącego studium do potrzeb realizacji inwestycji polegającej na budowie linii elektroenergetycznej 400 kV Kozienice - Siedlce - Ujrzanów na terenie Gminy Łuków, w stosunku do której Rada podejmowała stosowną uchwałę w czerwcu br. Zmiany dotyczą naniesienia stosownych poprawek odnoszących się do realizowanej inwestycji na obszarze obrębu Jata w treści Studium. Radni nie wnieśli uwag.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/8/2014 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 14

Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi pomiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2015. Powiedział on, że co roku Rada Gminy podejmuje podobną uchwałę, aby usprawnić współpracę Gminy z organizacjami pozarządowymi na terenie Gminy, które realizują przy wsparciu finansowym opartym o dotacje te zadania, które powinna wykonywać gmina m.in. w zakresie wspierania i upowszechniania rozwoju kultury fizycznej, turystyki, kultury i ochrony sztuki, ratownictwa i ochrony ludności itp.

Radni nie wnieśli uwag, uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/9/2014 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 15 i 16

Skarbnik Alina Baka przedstawiła i omówiła uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie. Poinformowała, że obie pożyczki będą udzielane na takich samych zasadach.

Przypomniała ona, że radni podejmowali już uchwałę w sprawie pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie na etapie wniosku na realizację zadania: „Zakup podlaskich strojów ludowych dla członków Dziecięcego Zespołu Tańca Ludowego Gminy Łuków planowaną jako krótkoterminową. Ponieważ zadania nie da się rozliczyć do końca bieżącego roku, a dopiero w kolejnym, zaistniała potrzeba przekształcenia pożyczki w długoterminową.

Uchwała w sprawie pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie dotyczy przygotowania i wydania publikacji informacyjno - promocyjnych dotyczących Gminy Łuków.

Radni nie wnieśli uwag do uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury, uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr I/10/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Radni nie wnieśli żadnych uwag również do projektu uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie, uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr I/11/2014 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 17

Skarbnik Gminy Alina Baka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/12/2014 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 18

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2014 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że główne zmiany dotyczą zdjęcia z dochodów i wydatków kwoty 547.940 zł zaplanowanej na rok 2014 na realizację projektu unijnego „Edukacja kluczem do lepszego życia” w związku z rozwiązaniem umowy partnerskiej. Druga zmiana dotycząca oświaty to środki przyznane z Ministerstwa Finansów z przeznaczeniem na doposażenie nowopowstałych świetlic w kwocie 24.468 zł z rezerwy subwencji oświatowej. Będzie to zwrot kosztów już poniesionych. Po stronie dochodów zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 83.168 zł pochodzącą ze środków Unii Europejskiej, która dotyczy inwestycji realizowanych w budżecie: „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Karwacz” i „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Malcanów”. Zwroty były planowane w budżecie, ale są zwiększane o ponad 40.000 zł w obu przypadkach. W załączniku inwestycyjnym proponowane jest zwiększenie środków na zakupy inwestycyjne Urzędu Gminy do kwoty 95.000 zł, z czego 20.000 zł to dokończenie rozbudowy klimatyzacji, a 75.000 zł proponuje się przeznaczyć na zakup samochodu służbowego. Inna zmiana w tym załączniku następuje

w zakupach inwestycyjnych Zespołu Szkół w Gołaszynie poprzez zmniejszenie o kwotę 1.527 zł na zakup kuchni gazowej. Dokonano również zmieszenia środków na inwestycjach budowy świetlic w Malcanowie i Karwaczu w związku ze zwrotami części środków z Unii Europejskiej. W związku z pożyczkami dla Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej dokonano zwiększenia załącznika rozchodów o kwotę 50.000 zł. Skarbnik powiedziała, że udało się zrównoważyć budżet, nie ma w tej chwili nadwyżki ani deficytu. Kredyt w rachunku bieżącym zmniejszył się do 1.400.000,00 zł, a gmina tak będzie gospodarować środkami, aby do końca roku nie zaciągać dodatkowych kredytów ani pożyczek.

Wójt zabrał głos odnośnie zakupów inwestycyjnych urzędu gminy i poziomu realizacji budżetu Gminy. Poinformował, że gmina dostała wyróżnienie w kategorii „Samorząd dbający o finanse publiczne”, co jest potwierdzeniem, że dbamy o środki publiczne.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr I/13/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Sołtys wsi Klimki złożył na koniec wniosek o zawiadamianie sołtysów o obradach komisji, na których będą omawiane kwestie dotyczące danej miejscowości.

Przewodniczący Federczyk stwierdził, że nowi Przewodniczący komisji z pewnością wezmą pod uwagę zgłoszony wniosek.

Ad. 19

Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję Rady Gminy słowami „zamykam I inauguracyjną sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 13.15.

Protokołowała:  
Beata Zbucka  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*  
Tadeusz Federczyk